
CLIVADOR DE FIBRA ÓTICA 910CL

fiberTOOLS™

WWW.GREENLEE.COM

MADE FOR THE TRADE!™

RÁPIDA.
Fácil de instalar. Fibra clivada 
permanece no adaptador, pronta 
para fusões na 910FS.

PRECISA.
Lâminas clivam com precisão as 
fibras para minimizar a perda.

CONFIÁVEL.
Desempenho testado na prática.  
Lixeira para recolher com 
segurança os restos dos cortes.

CLIVE MAIS RÁPIDO  
E MAIS FACILMENTE.

Para uso com a máquina de fusão 910FS
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PARA VÍDEOS, DEMONSTRAÇÕES E MAIS 
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, USE ESSE QR 

CODE OU VISITE:
www.youtube.com/GreenleeDEMO
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FIBRAS APLICÁVEIS SM (G.652); MM (G.651); DS (G.653); NZDS (G.655); BIF (G.657)

COMPRIMENTO PARTIDO DA 
FIBRA

10mm

DIÂMETRO DA COBERTURA 125μm

DIÂMETRO DO REVESTIMENTO 0,25 mm e 0,9 mm

CONTAGEM DE FIBRAS Simples

ÂNGULO DE CLIVAGEM < 1,5˚�

VIDA ÚTIL DA LÂMINA 16.000 clivagens

PESO 255 g (0,56 lbs)

DIMENSÕES (AxLxP) 58 x 55 x 48 mm (2,29 x 2,17 x 1,89")

Nº CAT Nº UPC DESCRIÇÃO

910CL 01331 Clivador de fibra ótica
910CL-BLADE 16403 Lâmina
910FS 01328 Máquina de fusão de fibra ótica
910FS-250 01332 Adaptador 250µm
910FS-900 01333 Adaptador 900µm

Nº CAT Nº UPC DESCRIÇÃO

910FS-SOC-SC-LC 01335 Adaptador, conector de ligação, SC & LC
910FS-SOC-ST-FC 02401 Adaptador, conector de ligação, ST & FC
PA1171 12225 Desencapadores de buffer
45589 45589 Desencapadores de buffer
45483A 02523 Cortadores de Kevlar

ESPECIFICAÇÕES

INFORMAÇÕES PARA COMPRA

INFORMAÇÕES DO DISTRIBUIDOR:

Para uso com a máquina  
de fusão 910FS

910FS

RECURSOS
•	Clivagem com precisão. Clive cabos de fibra ótica multímodos e monomodos.
•	Longa vida útil. As lâminas giram para aumentar sua vida útil - superior a 16,000 clivagens. 
•	Adaptável. Suporta fibras 250µm, 900µm.
•	Rápida. Para uso com a máquina de fusão ótica 910FS para maior velocidade e eficiência.
•	Lixeira. Recolha com segurança os restos dos cortes durante o processo de clivagem.


